

## Formularul ofertei

Data depunerii ofertei: “23”septembrie 2020

Licitația Nr. ocds-b3wdp1-MD-1597757002499 din 23 septembrie 2020

Invitație la licitația Nr.:achizitii.md

Către: I.M „Piața Centrală”

**Institutul Municipal de Proiectări ”CHISINĂUPROIECT”** declară că:

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. nu se aplică.

**Institutul Municipal de Proiectări ”CHISINĂUPROIECT”** se angajează să presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice următoarele servicii de proiectare pentru obiectivul: **”Servicii de proiectare pentru realizarea proiectului de execuție pentru modernizarea Î.M.”Piața Centrală”**

Suma totală a ofertei **fără TVA** constituie:

**2 024 309,00 lei (două milioane douăzeci și patru mii trei sute nouă lei)**

Suma totală a ofertei **cu TVA** constituie:

**2 429 170,00 lei (două milioane patru sute douăzeci și nouă mii una sută șaptezeci lei)**

a) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de 45 zile, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, 23.09.2020, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;

b) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice

c) În cazul acceptării prezentei oferte, **Institutul Municipal de Proiectări ”CHISINĂUPROIECT”** se angajează să obțină o **Garanție de bună execuție**, în conformitate cu **FDA11**, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

d) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat electronic: \_\_\_\_\_

Nume: Silvia Volosatîi

În calitate de: administrator interimar

Ofertantul: Institutul Municipal de Proiectări ”CHISINĂUPROIECT”

Adresa: or. Chișinău, str. Miron Costin, 17/2

Data: “22” septembrie 2020

**DEVIZ N: 1**  
**pentru lucrari de proiectare a obiectivului**  
**"Modernizarea pietii centrale" din str. Mitropolit Varlaam 63 mun.Chișinău**

Nr	caracteristica lucrarilor	referire la culegerea de preturi	calculul costului	Cost,lei
1	Pavilion de piata nr.1 S=3000m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.8 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare (SA;TH;CM;EE;PG;POC;AC;D)	$(120490 + 104 \times 3000) \times 0.85 \times 0.7 / 1.06 =$	242 766.0
2	Pavilion de piata nr.2 S=2800m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.8 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare (SA;TH;CM;EE;PG;POC;AC;D)	$(120490 + 104 \times 2800) \times 0.85 \times 0.7 / 1.06 =$	231 090.0
3	Reparatia pavilionului existent nr.3 S=2000m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.8 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare K = 0.7- volum lucru	$(120490 + 104 \times 2000) \times 0.85 \times 0.7 \times 0.7 / 1.06 =$	126682.0
4	Reparatia pavilionului existent nr.4 S=2400m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.8 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare K = 0.7- volum lucru	$(120490 + 104 \times 2400) \times 0.85 \times 0.7 \times 0.7 / 1.06 =$	145417.0
5	Amenajarea teritoriului S=28000m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.28 p.2 K = 0.85 - proiect de executie K = 1.2 reconstructie	$35110 \times 0.85 \times 1.2 / 1.06 =$	33785.0
6	retele exterioare AC;CPL	Vezi deviz nr.2		372 730,0
7	retele exterioare EE; IE	Vezi deviz nr.3		96 796,0
8	WC public 5 buc	Culegerea de preturi lucrari de proiectare in constructii nr.40 tab.40-15 p.13 K = 1.05- proiect de executie K = 21.2-indicile pretului K = 0.35 coef.adaptare	$2017 \times 21.2 \times 0.35 = 44898.0$ $44898.0 \times 0.35 \times 4 = 62858$	107 756.0
9	Chiosc din constructii usoare	Culegerea de preturi lucrari de proiectare in constructii nr.40 tab.40-15 p.10 K = 1.05- proiect de executie	$1223 \times 21.2 \times 1.05 =$	27 554.0
10	Incaperi pentru depozitare si frigidere S=600m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.3 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare (SA;TH;CM;EE;PG;POC;AC;D)	$(83050 + 600 \times 335) \times 0.85 \times 0.7 / 1.06 =$	159 443.0

11	Cafenea pentru 20 locuri Doua pozitii	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.24 p.7 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.35 coef.adaptare	$(62610 + 20 \times 689) \times 0.85$ $/ 1.06 = 61256.0$ $61256.0 \times 0.35 = 21440.0$	82 696.0
12	Pavilion de piata(pescărie) din constructii metalice S=300.0m2	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.8 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare (SA;TH;CM;EE;PG;POC;AC;D)	$(120490 + 104 \times 300) \times$ $0.85 \times 0.7 / 1.06 =$	85147.0
13	Pavilion gospodaresc din constructii metalice S=250.0m2	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.23 p.8 K = 0.85 - proiect de executie K = 0.7- constructii usoare (SA;TH;CM;EE;PG;POC;AC;D)	$(120490 + 104 \times 250) \times$ $0.85 \times 0.7 / 1.06 =$	82 228.0
14	Sistem monitorizare video	Culegere preturi nr.37 tab.18p.8 K = 1.07- proiect de executie K=21,2 indice pret 8 camere video Kv=0.3 volum lucru	$(2020 + 252.3 \times 8) \times 1.07$ $\times 21.2 \times 0.3 =$	27482.0
15	Avizarea, coordonarea si verificarea proiectului			60000.0
16		Total :		1881572.0
17	rentabilitate	6%	$1881572 \times 0.06 =$	112894.0
18	Total p. 16+ 17			1994466.0
19	TVA 20%		$1990866.0 \times 0.2 =$	398893.0
Total valoare pe deviz:				2 393359.0

Inginer Şef



Valentina Flueraş

**DEVIZ N: 2**  
**pentru lucrari de proiectare a obiectivului**  
**"Amenajarea teritoriului pieței agricole din str. Carbunarilor mun.Chişinău"**

N r	caracteristica lucrarilor	referire la culegerea de preturi	calculul costului	Cost,lei
1	Amenajarea teritoriului S=15000m <sup>2</sup>	Culegerea de preturi de referinta pentru lucrari de proiectare in constructii NCM L.02.11-1:2013 tab.28 p.2 K = 0.85 - proiect de executie	35110 x 0.85 / 1.06 =	28154.0
2	rentabilitate	6%	28154.0 x 0.06 =	1689.0
3	Total p. 1+ 2			29843.0
4	TVA 20%			5 968.0
Total valoare pe deviz:				35 811.0

Inginer Şef



Valentina Flueraş

## Specificații de preț (F4.1)

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1597757002499 din 23 septembrie 2020

Denumirea licitației: **Servicii de proiectare pentru realizarea proiectului de execuție pentru modernizarea Î.M.Piața Centrală**

Cod CPV	Denumirea serviciilor	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
71200000-0	<p>Servicii:</p> <p>Pct. 1 Servicii de proiectare pentru realizarea proiectului de execuție pentru modernizarea Î.M.Piața Centrală</p>	<p>Conform caietului de sarcini publicat pe <a href="http://www.achizii.md">www.achizii.md</a></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pavilion de piață nr.1 din construcție metalică cu suprafața - 3000m<sup>2</sup>;</li> <li>2. Pavilion de piață nr.2 din construcție metalică cu suprafața - 2800m<sup>2</sup>;</li> <li>3. Reparația pavilioanelor existente P3 cu suprafața - 2000m<sup>2</sup>;</li> <li>4. Reparația pavilioanelor existente P4 cu suprafața - 2400m<sup>2</sup>;</li> <li>5. Amenajarea teritoriului si suprafeței de 28000 m<sup>2</sup>;</li> </ol> <p>- Rețele exterioare: (REA ø=25-100mm lungimea - 3100m, RC ø=25-100mm lungimea - 3100m, CPL ø=250-500mm lungimea - 1600m)</p> <p>-Rețele exterioare EE: IE 0,4kV - 30 linii cu 0,100km,</p> <p>-Iluminare exterioară pe o parte cu lungimea - 0,35km;</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>6. Rețele internet/ Sistem de supraveghere video;</li> <li>7. Amplasarea punctului medical cu identificarea locației;</li> <li>8. Amplasarea WC public - 5 locații (femei, bărbați, persoane cu nevoi speciale);</li> <li>9. Amplasarea chioșcurilor tip din construcții ușoare;</li> <li>10. Amplasarea încăperii pentru depozitare si frigidere cu suprafața – 600m<sup>2</sup>, pentru volumul mărfurilor de 1500m<sup>3</sup>;</li> <li>11. Amplasarea cafenea pentru 20 locuri – 2 locații;</li> <li>12. Amplasarea pavilion de piață (pește) din construcție metalică cu suprafața - 300m<sup>2</sup>;</li> <li>13. Amplsarea pavilionului gospodăresc din construcție metalică cu suprafața - 250m<sup>2</sup>;</li> <li>14. Amplasarea platformei de depozitare și sortare deșeuri și zonei de descărcare a mărfii.</li> </ol>	<p>Normativele de proiectare și construcții în vigoare, NCM</p>

**Specificații de preț (F4.1)**

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1597757002499 din 23 septembrie 2020				
Denumirea licitației: <b>Servicii de proiectare pentru realizarea proiectului de execuție pentru modernizarea Î.M.Piața Centrală</b>				
<b>Cod CPV</b>	<b>Denumirea serviciilor</b>	<b>Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă</b>	<b>Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant</b>	<b>Standarde de referință</b>
71200000-0	<b>Pct. 2:</b> Obiectivul ”Amenajarea terenului pieței agricole din str. Cărbunariilor, mun.Chișinău”		Proiect de execuție pentru amenajarea teritoriului pieței agricole cu suprafeța – 15000m <sup>2</sup> , inclusiv amplasarea platformei pentru deșeuri	Normativele de proiectare și construcții în vigoare, NCM

Semnat electronic: \_\_\_\_\_ Numele, Prenumele: Volosatîi Silvia În calitate de: administrator interimar

Ofertantul: IMP ”Chișinăuproiect” Adresa: mun. Chișinău, str. Miron Costin 17/2

Specificații de preț (F4.2)

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1597757002499 din 23 septembrie 2020									
Denumirea licitației: <b>Servicii de proiectare pentru realizarea proiectului de execuție pentru modernizarea Î.M.Piața Centrală</b>									
Cod CPV	Denumirea serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de prestare	Clasificație bugetară (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>Servicii</b>								
7120000-0	<b>Pct. 1</b> Servicii de proiectare pentru realizarea proiectului de execuție pentru modernizarea Î.M.Piața Centrală	servicii	proiect	1994466,00	2393359,00	1994466,00	2393359,00	115 zile calendaristice	Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat
	<b>Pct. 2:</b> Obiectivul ”Amenajarea terenului pieței agricole din str. Cărbunariilor, mun.Chișinău”	servicii	proiect	29843,00	35811,00	29843,00	35811,00		
	<b>Total lot:</b>			<b>2 024 309,0</b>	<b>2 429 170,0</b>	<b>2 024 309,0</b>	<b>2 429 170,0</b>		
	<b>TOTAL</b>								

Semnat electronic: \_\_\_\_\_ Numele, Prenumele: Volosatii Silvia În calitate de: administrator interimar

Ofertantul: IMP ”Chișinăuproiect” Adresa: mun. Chișinău, str. Miron Costin 17/2